
 
 

 
 

 

PROJEKT Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče IV 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008216 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Pracovní schůzka Realizačního týmu MAP IV 

Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče IV  

 

Termín konání: 26. 6. 2024, v 9.00 hod      

Místo konání: MěÚ Hustopeče, Dukelské nám. 2/2, kancelář Mikroregionu Hustopečsko        

 

Program a průběhu setkání: 

 

1) Informace k realizovaným a plánovaným implementačním aktivitám  

Administrativní asistentka společně s projektovým manažerem a vedoucími PS předali tradičně 
členům RT informace o organizaci plánovaných aktivit. Konkrétně tým řešil organizační a praktické 
záležitosti ohledně plánovaného semináře pro pedagogy „Jsem protopedagog“ se společností 
PROTOTÝPCI, který se má konat v přípravném týdnu v srpnu 2024. Zatím není o aktivitu příliš velký 
zájem. Dále se tým zabýval naopak obrovským zájmem o předběžně avizovanou aktivitu Setkání 
s výtvarníkem A. Dudkem pro děti a žáky. Dále tým konzultoval a hodnotil průběh Malých projektů 
spolupráce. M. Daněk informoval o aktualitách v oblasti publicity projektu na sociálních sítích a o 
spolupráci na povinných přílohách k právě připravované ZoR. 

Usnesení: M. Hradilová společně s asistentkou E. Bauerovou znovu připomenou aktivitu Jsem 
Protopedagog učitelům i členům skupiny MAN a posílí propagaci a význam této IA.  RT se usnesl 
přidat termíny aktivity Setkání s výtvarníkem během podzimu 2024 nebo v roce 2025. Dostupnost 
termínů a další informace zjistí vedoucí PS Blanka Nešporová.  

 

2) Informace z PS RP A MDF 

Vedoucí PS MDF A RP opět informovala členy RT o přípravách dalších implementačních aktivit, za 
které tyto PS odpovídají - organizace semináře „Jsem Protopedagog“ pro pedagogy v srpnu a Setkání 
s výtvarníkem pro děti a žáky. Dále vedoucí této PS informovala tým o plánovaném setkání těchto PS 
během července 2024, kde se budou mimo jiné zabývat aktivitami spolupráce a aktivitami škol a 
projednávat SWOT analýzu v povinných/klíčových tématech, identifikaci problémů a popis příčin 
identifikovaných problémů v rámci plnění Podaktivity 3.8. 
 
Usnesení: Členové RT vzali informace na vědomí. 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

3) Informace z PS MAN a PS F 

Vedoucí PS stručně informovala členy o realizovaném setkání PS MAN 25.6.2024, především o 
výstupech z Analýzy potřeb škol, kdy proběhla výměna zkušeností a příkladů dobré praxe 
z jednotlivých škol. Dále k tématům Péče o nadané děti a žáky ve školách v našem regionu – výměna 
zkušeností, jaké nové přístupy k vyhledávání talentů školy zvolily a Umělá inteligence /AI a naši 
pedagogové – výměna zkušeností, k jakým posunům v přístupu k tématu ze strany pedagogů došlo. 
Poznatky jsou zachyceny v zápise z jednání PS MAN. 
Dále členové RT s vedoucí PS MAN konzultovali již návrh témat a programu na další plánované 
setkání této PS během října 2024 – především témata Podnikavosti, a s tím spojené možné Aktivity 
spolupráce a aktivity škol na rok 2025/2026 s hostem ze společnosti LIPKA a dále možnou spolupráci 
v území s VIM (případně i s hostem), které vyplynuly z červnového setkání MAP a IDZ.  
Závěry z PS F projednal RT na minulém jednání a postupoval v souladu s doporučeními., zejména 
v oblasti prioritizace investičních záměrů škol. 
 

Usnesení: Členové RT vzali informace na vědomí. 

 

4) Informace z PS RI a EVVO 

Vedoucí PS informovala členy RT o realizovaném setkání této PS 3.6.2024, shrnula program a 
jednotlivá témata a nastínila budoucí plánované aktivity této PS.  Podrobněji vysvětlila členům RT 
plánovanou možnou aktivitu spolupráce a aktivitu pro žáky MŠ i ZŠ v území od roku 2025, která 
vyplynula z konzultací a jednání této PS. Aktivita zaměřená na oblast vinohradnictví zahrnuje místně 
ukotvené učení, výuku v exteriéru, RI, EVVO, MDF - prvky badatelské a projektové výuky apod. Dále 
informovala o další plánované aktivitě této PS, a to vyhlášení výtvarné soutěže od září 2024 na téma 
z oblasti RI, která bude zároveň propojena s inovovanou aktivitou Putování s MAPÍKEM, realizovanou 
v MAP II. Pracovní název tématu soutěže Příroda kolem. 

Usnesení: Členové RT vzali informace na vědomí.  

 

5) Informace o činnosti evaluátora a analytika 

Bc. Fraňková Novotná, evaluátorka MAP, dále pracuje na činnostech evaluátora v souladu se 
Specifickými pravidly. Především oslovuje cílové skupiny s dotazníky k hodnocení již realizovaných 
implementačních aktivit a jejich dopadu na tyto CS. 

Členové RT a Ing. Bohutínská, analytička projektu, opět konzultovali aktivity v rámci povinné 
podaktivity 3.8 – Místní akční plánování. Především revizi SWOT-3 analýzy k novým 
povinným/klíčovým tématům - podpora MDF, rozvoj potenciálu každého žáka a podpora 
pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků a managementu třídních kolektivů - 
identifikace problémů a popis jejich příčin. Analytička tyto dokumenty již konzultuje se členy PS a 
postupně zpracovává. PS budou návrhy dokumentů projednávat na svých jednáních během června a 
července. 
 

Usnesení: Analytička E. Bohutínská dokumenty dopracuje a předloží na dalším jednání RT ke 
konzultaci, aby pak mohl být zahájen konzultační proces k A/4 Aktualizace hlavních problémů k 
řešení, popis jejich příčin a návrh řešení.  



 
 

 
 

 
Termín předložení k připomínkování: červenec 2024 
 
Strategická část SR MAP do roku 2028 (textová i aktualizovanou tabulková část) byla projednána a 
schválena ŘV MAP per rollam 29.5.-3.6.2024. Dokumenty s aktualizací SR MAP IV za ORP Hustopeče, 
včetně tabulek s projekty na r. 21-27 byly zkontrolovány ze strany JMK – odboru regionálního a 
strategického rozvoje a následně byly předány kolegům z Ministerstva pro místní rozvoj (MMR) ke 
zveřejnění. 
 
Usnesení: Členové RT vzali informaci na vědomí.  
 

6) Různé 
 

Manažerka V. Holečková a odborný konzultant projektu M. Hradilová informovaly ostatní členy RT o 
finalizaci práce na ZOR a ŽOP projektu a předběžném datu podání 27.6.2024.  
Dále se členové RT shodli, že vzhledem k postupnému zpracování Plánu spolupráce s IPs a IDZ JMK 
bude tento dokument předložen ŘV ke schválení během podzimu 2024 a doložen jako příloha do ZOR 
č. 2.  
Členové RT dále konzultovali změny na pracovních místech ředitelů škol v území a tudíž případné 
změny ve členech pracovní skupiny – především MAN během následujících měsíců – pravděpodobně 
bude patřičné dokumenty s tím související schvalovat ŘV per rollam v průběhu září 2024. 
Manažerka Bc. Holečková dále předala členkám informace ze Setkání MAP a IDZ, konaného 
10.6.2024, a přeposlala členkám všechny dostupné materiály emailem. Krátce členky informovala o 
osobní konzultaci s Mgr. Dvořáčkovou - garantkou IPs Kurikulum v rámci spolupráce MAP a tohoto 
IPs. 
M. Hradilová informovala členy RT o obsahu a průběhu webináře „SEMINÁŘ PRO PŘÍJEMCE VÝZVY Č. 
02_23_017 AKČNÍ PLÁNOVÁNÍ V ÚZEMÍ – MAP“ dne 20.6.2024. Dále M. Hradilová informovala členy 
RT o vydání nové, již 3. verze Pravidel pro žadatele a příjemce. V Rozhodnutí o dotaci je začleněna 2. 
verze těchto Pravidel. 
 
Usnesení: Členové RT uložili M. Hradilové odpovědnost za podání podstatné žádosti o změnu – 
začlenění 3. verze Pravidel do PA. 
 
 

 
Závěrem členové stanovili termín dalšího řádného jednání realizačního týmu na 30.7.2024 v 9:00 
hod na MěÚ Hustopeče.   
 
Zapsala:  

28. 6. 2024    Eva Bauerová, administrativní asistent 


